

Rechtsform: AG / GmbH  
 Spezifische Leistungen: NF, IPS  
 Aus- und Weiterbildung: MSt, BGs  
 Anzahl Standorte: 1  
 Spezialausrüstung: MRI, CT

Mühlethalstrasse 27, 4800 Zofingen  
 Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 4)  
 Akutbehandlung  
 Leistungsangebot: ambulant und stationär

K122  
 A

Angaben allgemein	2018	2019 ●	Differenz	Median *	Verteilung
<b>Leistungen und Behandlungen</b>					
Anzahl ambulante Konsultationen	95'574	49'559	-48.1 %	34'335	
Anzahl Pflgetage (stationär, ohne Austrittstag)	26'244	26'520	1.1 %	19'296	
Austritte während des Jahres (stationär)	4'634	4'508	-2.7 %	4'192	
Anzahl gesunde Neugeborene (stationäre Behandlung)	0	0	*	302	
Anzahl Operationssäle	4	4	-	4	
Anzahl Gebärsäle	0	0	*	2	
Casemix Index (CMI) brutto	0.95	0.94	-1.1 %	0.82	
Casemix Index (CMI) netto	0.92	0.93	1.1 %	0.80	
Anteil Patienten mit Wohnsitz im Ausland (stationär)	0.5 %	0.5 %	2.9 %	1.6 %	
Anteil ausserkantonale Patienten (stationär)	10.5 %	11.0 %	5.6 %	10.1 %	
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationär)	16.1 %	16.9 %	5.0 %	20.0 %	
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationär)	92.5 %	91.0 %	-1.7 %	91.0 %	
<b>Medizinisch-technische Infrastruktur, Anzahl Untersuchungen pro Gerät</b>					
MRI, ambulant	2'285	1'997	-12.6 %	2'426	
MRI, stationär	50	74	48.0 %	197	
CT, ambulant	2'754	2'875	4.4 %	1'944	
CT, stationär	2'263	2'039	-9.9 %	998	
Angiographie, ambulant	*	*	*	125	
Angiographie, stationär	*	*	*	86	
Dialyse, ambulant	*	*	*	309	
Dialyse, stationär	*	*	*	7	
<b>Personal, in Vollzeitäquivalenten</b>					
Ärzte	56.9	53.7	-5.5 %	26.7	
– davon Ärzte in Weiterbildung	0.5	24.0	5'000.0 %	9.8	
Pflegepersonal	261.9	251.6	-3.9 %	142.6	
Übriges medizinisches Personal	88.9	84.6	-4.9 %	39.5	
Gesamtes Personal	557.9	539.0	-3.4 %	303.1	
Belegärzte (Stunden)	0	31'131	*	930	
Übriges Belegpersonal (Stunden)	0	0	*	0	
<b>Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.</b>					
Personalaufwand	51'122	51'966	1.7 %	32'931	
Investitionsaufwand	5'263	5'577	6.0 %	5'449	
Übriger Betriebsaufwand	27'088	27'463	1.4 %	18'047	
Total Aufwand	83'473	85'005	1.8 %	67'162	
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege	77'743	78'725	1.3 %	55'796	
Übriger Betriebsertrag	4'037	5'550	37.5 %	3'624	
Beiträge, Subventionen, Defizitdeckung	1'693	648	-61.7 %	452	
– davon Total Defizitdeckung	1'029	0	-100.0 %	0	
Betriebsergebnis	-1'029	87	*	119	

Rechtsform: AG / GmbH  
 Spezifische Leistungen: NF, IPS  
 Aus- und Weiterbildung: MSt, BGs  
 Anzahl Standorte: 1  
 Spezialausrüstung: MRI, CT

Mühlethalstrasse 27, 4800 Zofingen  
 Allgemeinspital, Grundversorgung (Niveau 4)  
 Akutbehandlung  
 Leistungsangebot: ambulant und stationär

K122  
 A

Angaben Akutbehandlung A	2018	2019 ●	Differenz	Median *	Verteilung
<b>Leistungen und Behandlungen</b>					
Anzahl ambulante Konsultationen	95'574	49'559	-48.1 %	32'370	
Anzahl Pflgetage (stationär, ohne Austrittstag)	26'244	26'520	1.1 %	18'921	
Austritte während des Jahres (stationär)	4'634	4'508	-2.7 %	4'192	
Betten (stationär)	91.0	91.0	-	70.0	
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationär)	5.7	5.9	3.9 %	4.3	
Belegungsgrad der Betten (stationär)	81.9 %	83.0 %	1.3 %	77.4 %	
<b>Finanz- und Betriebsdaten, in 1000 Fr.</b>					
Gesamtkosten ambulant	23'261	24'803	6.6 %	12'280	
- davon Kosten zulasten OKP	20'121	21'432	6.5 %	10'485	
Gesamtkosten stationär	42'873	44'288	3.3 %	40'385	
- davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG	32'818	33'200	1.2 %	20'473	
- davon Anlagenutzungskosten	1'356	2'239	65.1 %	1'448	
- davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte	7'982	8'308	4.1 %	7'067	
- davon Anlagenutzungskosten	290	495	70.9 %	622	
Gesamtkosten Langzeitpflege	0	0	*	0	
Kosten Ausbildung	652	679	4.2 %	0	
Kosten Weiterbildung	0	0	*	118	
Kosten Forschung	0	0	*	0	
Gesamterlös, einschliesslich fallunabhängige Erlöse	64'939	66'394	2.2 %	58'472	
- davon Erlös ambulant OKP	16'739	18'090	8.1 %	8'037	
- davon Erlös stationär OKP, nur Grundversicherte KVG	32'408	31'466	-2.9 %	21'131	
- davon Anteil Versicherer	45.0 %	45.0 %	0.0 %	45.1 %	
- davon Erlös stationär OKP, Zusatzversicherte	10'753	11'023	2.5 %	8'006	
- davon Anteil Versicherer	45.0 %	45.0 %	0.0 %	45.5 %	